
発行日：2020 年 7 月 4 日 

とりねつ通信 23 
 鳥取県金属処理協業組合 

T E L：0859-24-0363 

Ｆ Ａ Ｘ：0859-29-5699 

E-mail：info@torinetsu.jp 

 

お客様の困りごと相談対応について 

 

 梅雨の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、とりねつではこの度のコロナ禍に於いて、お客様に対し何か少しでも

のお役立ちできないかと、今回のとりねつ通信を発行いたしました。 

お客様が機能部品を設計されるときに、熱処理技術により強度アップをする

ことで小型化、省資源化、コストダウンに貢献できないか、或いは、既に使用

されている部品についての問題点について、熱処理業に携わる立場で原因対策

などのご支援できないかと考えました。 

下記のような項目に於いて、何なりとご相談を頂ければ幸いに存じます。 

 

記 

（１）硬さ試験 

（２）硬化層深さ測定 

（３）表面の応力測定 

（４）材質による応力除去 

（５）金属ミクロ組織判定 

（６）最適熱処理技術 

（７）熱処理技術講習 

（８）親会社への営業、技術説明等に同行 

（９）安全衛生、環境、品質マネジメントシステム ※ 

（１０） 人事考課システム ※ 

（１１） その他 

※：専門知識外のため、とりねつの運営・管理方法の情報提供となります。 

  尚、感染症予防のため、面談の際はご相談させていただきます。 

 

以上 

mailto:info@torinetsu.jp

